
 

Kompostéry pro naše město 

Vážení spoluobčané. 

Spolek Litvínov patří občanům, obecně prospěšná společnost ŠUMNÁ a klub 

zastupitelů STAN (hnutí Starostové a nezávislí) chtějí na podzim letošního roku navrhnout 

prodej domácích kompostérů do vašich zahrádek u obytných domů za symbolickou cenu 100 

– 200 Kč. Proto zjišťujeme váš zájem využít této možnosti na snížení množství komunálního 

odpadu a zároveň přinášíme několik základních informací.  

Primárně by se mělo jednat o kompostéry do zahrad u rodinných domů, nebo malých 

bytových domů, kde by bylo možné kompostér umístit do zázemí náležící k domu. Důvodem 

je snížení množství komunálního odpadu vyváženého neúčelně na skládku z města Litvínov. 

Co je to kompostér? 
Kompostér je konstrukce vyrobená většinou z recyklovaného plastu nebo dřeva, ve které zraje 

kompost rychle a efektivně. Kompostováním získáte kvalitní hnojivo. Zpracujete tak 

bioodpad, který by jinak nevyužit skončil z velké části v komunálním odpadu. Zpracováním 

tohoto využitelného odpadu tak získáte hmotu, která v sobě váže spousty živin, které můžeme 

ve formě kompostu navracet do půdy. 

 
Co vše je možné uložit do kompostéru 

 ovocné a zeleninové zbytky 

 kávové a čajové sedliny a odpady 

 novinový papír, lepenka, papír. ručníky (skartovaný papír) 

 mléčné produkty (v malém množství) 

 posekanou trávu, listí, drny, větvičky 

 třísky, piliny, hobliny, kůra  

 výkaly a trus hospodářských zvířat 

 popel ze dřeva ne z uhlí 

 

 

Pokud váz zaujala možnost získat kompostér za symbolickou 

cenu od města Litvínova, stačí na webových stránkách: 

www.litvinovobcanum.cz, na Úvodní stránce v anketě - 

Kompostér pro naše město označit odpověď „Mám zájem o 

kompostér“. Na těchto stránkách vás také budeme 

informovat o postupu projednání našeho návrhu v orgánech 

města. 

 

Děkujeme vám za spolupráci a přejeme příjemné letní dny 

 

http://www.litvinovobcanum.cz/

